
Roudnice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.176164N, 15.651699E

Nadmořská výška: 235 m n. m. První pís. zmínka: 1384 (640 let) Katastrální výměra: 1 109 ha

Počet obyvatel: 693 PSČ: 503 27

Adresa URL: www.obecroudnice.cz

O obci
Roudnice je významná obec ležící v jižní části okresu Hradec Králové mezi  krajským městem a
Chlumcem nad Cidlinou. Roudnice je ulicová ves o délce 3,5 km, rozložená kolem silnice  a paralelně
tekoucího Roudnického potoka obklopeného bohatou zelení.

Historie obce
Nejstarší osídlení Roudnice možno položiti do mladší doby kamenné a doby bronzové. O tom, že byla ves
osídlena v dávných dobách svědčí četné archeologické nálezy. První písemná zmínka o Roudnici
je datována k roku 1384, tehdy jako ...

Ubytování a restaurace
V Roudnici je několik možností dobře se najíst a napít, také jsou zde možnosti ubytování.

Okolí a příroda
Krajinu na západním okraji vesnice dotváří rozsáhlé vodní plochy, které  poskytují v létě koupání a
celoročně lákají rybáře. Současná Roudnice je místem  pro kvalitní bydlení, odpočinek i rekreaci.
 

Současnost obce
Z hlediska struktury osídlení má obec důležité  hospodářsko-společenské postavení, které je možno
vysledovat i v její  historii.
Roudnice je ulicová ves o délce 3,5 km, rozložená kolem silnice a  paralelně tekoucího Roudnického potoka
obklopeného bohatou ...
 

Sportovní možnosti
Ve městě Roudnice se nachází několik možností sportovního vyžití, například fotbalové hřiště,
tenisové kurty, sokolovna, fotbalového hřiště se zázemím: objekt občerstvení, tribuna, lavice a další.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8590/roudnice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 18:34:40



Z památkově hodnotných objektů jsou v obci 2 kamenné kříže, kovový kříž na hřbitově,
hřbitovní kaplička, památník obětem válek a několik objektů jako doklad lidové architektury. Na dolením
konci se mezi ně řadí bývalý Půlpánův sklípek tzv. chladírna mléka, kam se ...

Doprava
Obec leží u křižovatky silnice II/323 a II/611. V obci je zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8590/roudnice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 18:34:40


